ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2024 года № 233

г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 декабря 2019 года № 451 «Об утверждении Положения о порядке проведения контроля в сфере закупок товаров (работ, услуг) в отношении субъектов контроля»

76-6 Приднестровской статьей Конституции соответствии co Приднестровской Республики, Конституционным Молдавской законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Республики» Приднестровской Молдавской 11-48). (CA3 Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), в целях обеспечения принципа единства, полноты и непротиворечивости системы правовых актов Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

- 1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 декабря 2019 года № 451 «Об утверждении Положения о порядке проведения контроля в сфере закупок товаров (работ, услуг) в отношении субъектов контроля» (САЗ 20-1) следующие изменения и дополнение:
- а) в пункте 1 Приложения к Постановлению слова «нужд государственных (муниципальных) унитарных предприятий» заменить словами «коммерческих нужд»;
- б) в пункте 2 Приложения к Постановлению слова «аукционистами субъекты контроля», заключенные в скобки, заменить словами «аукционистами (далее субъекты контроля)» с предшествующей запятой;
- в) пункт 7 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом д) следующего содержания:
- «д) в случае обнаружения нарушений обязательных требований нормативных правовых актов в размещенной заказчиком в информационной

системе в сфере закупок информации и документах, размещение которых в информационной системе предусмотрено Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)»;

- г) в пункте 17 Приложения к Постановлению словесно-цифровое обозначение «20 (двадцати)» заменить словесно-цифровым обозначением «30 (тридцати)»;
- д) в пункте 23 Приложения к Постановлению слово «условия» заменить словом «сведения».
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.РОЗЕНБЕРГ